
   

 

 

Diretoria de Cultura (DC) 
Av. Sete de Setembro, 377- Centro 
CEP: 69.005-140 
cultura.manauscult@gmail.com 
www.manauscult.am.gov.br 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS – MANAUSCULT 
HOMOLOGAÇÃO – CADASTRO MUNICIPAL DE TRABALHADORES E TRABALHADORAS DA 

CULTURA 
 

O VICE PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS - 

MANAUSCULT, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO, a Decreto Municipal nº 4.923 de 09 de outubro de 2020; 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do edital, com atendimentos dos princípios legais e normas 

procedimentais pertinentes, resultando na habilitação das propostas/cadastros que satisfaz o interesse público e 

atenderam aos requisitos do Edital nº 001/2020; 

CONSIDERANDO que o edital tem como objetivo estabelecer a atualização do banco de dados 

referente ao cadastro municipal dos trabalhadores e trabalhadoras da cultura, sejam esses artistas, produtores, 

técnicos e outros segmentos do setor artístico e cultural, bem como espaços culturais, empresas culturais, 

legalmente constituídos como pessoas jurídicas ou não, desde que atendam ao estabelecido no edital, com intuito 

de dar continuidade ao cadastramento municipal iniciado em 2013 visando mapear o setor cultural do município de 

Manaus. 

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou qualquer recurso pendente ao 

referido edital e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência complementar; 

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão de Seleção, instituída pela Portaria nº 002/2020-

MANAUSCULT, publicada no DOM de 15 de setembro de 2020, e que, de acordo com os critérios estabelecidos no 

Edital de Chamamento Público n° 001/2020, analisou e aprovou os cadastros que atenderam aos requisitos do 

Edital; 

CONSIDERANDO que após a análise criteriosa das propostas pela Comissão de Seleção, foram 

analisados os cadastros de 44 (quarenta e quatro) trabalhadores e trabalhadoras do setor cultural inscritos no 

período de 15 de outubro a 20 de outubro de 2020.  

  

RESOLVE: 

I – HOMOLOGAR o quarto resultado do Edital de Chamada Pública n° 001/2020 – MANAUSCULT, 

contemplando o cadastro de um total de 36 (trinta e seis) trabalhadores e trabalhadoras da cultura, sendo 26 (vinte 

seis cadastros de Pessoas Físicas, 09 (nove) cadastros de Pessoas Jurídicas, 00 (zero) cadastro de Espaços 

Culturais com personalidade jurídica e 01 (um) cadastro de Espaços Culturais sem personalidade jurídica conforme 

designado abaixo:  

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  – EDITAL 001/2020 

CADASTROS HABILITADOS 

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO PESSOA FÍSICA  

1510082731/2020 DEISE TAVARES LIMA 

1510085259/2020 NICOLAU MILÉO JUNIOR 

1510104515/2020 HEVERSON 

1510110627/2020 ANA LIGIA PIMENTEL DOS SANTOS 

1510112247/2020 ANTONIO MARQUES DE SOUSA 

1510185237/2020 ALBERTO CARVALHO DE  LIMA 

1510190456/2020 MARILIA DO SOCORRO PAES BARRETO RIBEIRO 

1510200752/2020 AIDANOR SOARES MACIEL 



   

 

 

Diretoria de Cultura (DC) 
Av. Sete de Setembro, 377- Centro 
CEP: 69.005-140 
cultura.manauscult@gmail.com 
www.manauscult.am.gov.br 

 

1510233241/2020 CLEBER DE OLIVEIRA FERREIRA 

1610110406/2020 JEÓRGIO CLAUDINO PEREIRA SANTOS 

1610123444/2020 ROBERTO ROGER LOPES SANTANA 

1710071547/2020 LILIANE NASCIMENTO COSTA 

1710085220/2020 ARMANDO DE PAULA LUCENA FILHO 

1710145232/2020 ÁLVARO FRANCISCO GONÇALVES 

1710191710/2020 IRIS DA SILVA ALMEIDA 

1810001723/2020 JAYNE DE SOUSA OLIVEIRA 

1810165744/2020 JOAO CANDIDO DOS SANTOS RODRIGUES 

1810171533/2020 MARIA GORETE FIRMINO DE LIMA 

1810171911/2020 SEBASTIÃO CARLOS GATO GONÇALVES 

1910010449/2020 MARCIO JUNIO SILVA DO NASCIMENTO 

1910124940/2020 BRENO CEZAR PINTO FREITAS 

1910163920/2020 DENIS LOPES DOS SANTOS 

1910202646/2020 MARIA DA CONCEIÇÃO DE ABREU OLIVEIRA 

1910210955/2020 RAIMUNDO LUIS MENEZES FILHO 

2010003142/2020 CLEUMIR DA SILVA LEDA  

2010093038/2020 OLÍVIA DE MORAES BEZERRA 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  – EDITAL 001/2020 

CADASTROS HABILITADOS 

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO PESSOA JURÍDICA  RESPONSÁVEL LEGAL 

1610175741/2020 
CAROLINA AUGUSTO MONGE 

FERNANDES EIRELI 

CAROLINA AUGUSTO MONGE 

FERNANDES  

1710150751/2020 D C CARVALHO PUBLICIDADE ELCIMAR CORREA DE SOUZA 

1810190203/2020 
PALHACINHA PIPOCA FESTA & 

EVENTOS 
LUANA SENA BRAGA 

1910143611/2020 MUIRAQUITA LTDA 
FERNANDA DA SILVEIRA 

RODRIGUES 

1910201143/2020 
PRISCILA DANIELA DA SILVA PEIXOTO 

93987730234 

PRISCILA DANIELA DA SILVA 

PEIXOTO 

1910221119/2020 MARCOS RODOLFO AMEND EIRELI MARCOS RODOLFO AMEND 

2010150840/2020 
FRANCISCO FERREIRA PINTO FILHO - 

ME 

FRANCISCO FERREIRA PINTO 

FILHO  

2010214458/2020 
RAMUNIEL DE CARVALHO GOMES 

33745773268 

RAMUNIEL DE CARVALHO 

GOMES 



   

 

 

Diretoria de Cultura (DC) 
Av. Sete de Setembro, 377- Centro 
CEP: 69.005-140 
cultura.manauscult@gmail.com 
www.manauscult.am.gov.br 

 

2110005120/2020 GRUPO TRANSFORMAÇÃO GIANNA CASTRO CAMPOS 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  – EDITAL 001/2020 

CADASTROS HABILITADOS 

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO 
ESPAÇOS CULTURAIS COM PERSONALIDADE 

JURIDICA 
RESPONSÁVEL LEGAL 

NSA* 

*NÃO SE APLICA  

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  – EDITAL 001/2020 

CADASTROS HABILITADOS 

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO 
ESPAÇOS CULTURAIS SEM PERSONALIDADE 

JURIDICA 
RESPONSÁVEL LEGAL 

1510135206/2020 CIRCO ARTE SHOW 
NATALIA CRISTINA SANTOS 

GALVÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  – EDITAL 001/2020 

CADASTROS INABILITADOS 

PESSOA FÍSICA  ITEM 

ERISON MENEZES DA ROCHA 
Não atende ao item 3.2 (b). 

LUIS DE SOUZA MELO 
Não atende ao item 3.2 (b). 

ROSILENE MENEZES DA ROCHA Não atende ao item 3.2 (b). 

ARNALDO AUGUSTO VIEGAS DA COSTA NETO Não atende ao item 3.2 (b). 

FRANCISCO EMERSON MENEZES DE ALMEIDA Não atende ao item 3.2 (b). 

ANDRÉ LUIZ DANTAS DOS SANTOS  Não atende ao item 3.2 (b). 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  – EDITAL 001/2020 

CADASTROS INABILITADOS 

PESSOA JURÍDICA  ITEM 

PRISCILA DANIELA DA SILVA PEIXOTO 93987730234 
Duplicidade - item 6.3 

ELIFRANCK CARVALHO GOUVEA ME 
Não atende ao item 4.2 (b). 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  – EDITAL 001/2020 

CADASTROS INABILITADOS 

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO 
ESPAÇOS CULTURAIS COM PERSONALIDADE JURIDICA 

ITEM 

NSA* 

*NÃO SE APLICA  

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  – EDITAL 001/2020 

CADASTROS INABILITADOS 

PROTOCOLO DE INSCRIÇÃO 
ESPAÇOS CULTURAIS SEM PERSONALIDADE JURIDICA 

ITEM 

NSA* 

*NÃO SE APLICA  

 
 

 
 

Manaus, 21 de outubro de 2020. 
 
 
 
 

JOSÉ AUGUSTO PINTO CARDOSO 

Vice Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos – MANAUSCULT. 

 


